1143. Obiit Innocentius papa; Celestinus succedit. Obiit Celestinus;
Lucius papa succedit. Obiit Lucius papa; Eugenius succedit. Inundatio
aquarum talis fuit qualem nostra etate nullus meminit (%).

1144. Factus est ventus validus IV kal. Februarii (°).

Anno incarnationis dominice millesimo CXL=1V, indic-
tione septima, Lodowico Francie ¢ imperante, Theoderico in
Flandria principante, domno Symone Noviomensium atque
Tornacensium episcopatum administratione, Sygero quoque
ecclesie sancti Petri Blandiniensis sive Gandensis presidente,

a. . dans le ms. — b. Iwam dans le ms. — ¢. Francis dans le ms.

(1) Cf. Auwct Afflig., a. 1140 (SS., VI, 400); Ann. Parch., a. 114
(SS., XVI, 605); Geneal. duc. Brab., c. 5 (SS., XXV, 389); et Geneal.
ampliata, e. 11 (ibid., 396). Le jour de la mort d’Henri de Louvain,
le 27 septembre, est donné par BUTKENS, Trophées de Brabant, t. I,
p. 107, sur l'autorité d'un obituaire d'Afflighem.

{2) Godefroid 1I, comte de Louvain et duc de Basse-Lotharingie,
mourut entre le 11 novembre et le 31 décembre 1142 (BERNHARDI,
op. cit., t. I, p. 305, n. 23), et fut enseveli dans 1'église de Saint-
Pierre de Louvain. Sur son f{fils, Godefroid III, voir BERNHARDI,
op. cil., t. I, pp. 305-306 et notes 23 et 25.

(3) Je n'ai trouvé aucune autre mention de cette fille.

(1) Cette date (1142) pour le mariage de Laurette et Iwan n'est
pas exacte, puisqu'une charte des deux époux est datée du 22 sep-
tembre 1139 (MIRAEUS-FOPPENS, Opera diplomatica, t. I, p. 401). 11
est probable que le mariage eut lieu aprés que son premier mari,
Henri de Louvain, fut devenu moine en 1139.

(5) Cf. Ann. Bland., a. 1143 (p. 41).
(6) Cf. Contin. Gemblac., a. 1144 (SS., VI, 388).
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Notholdus predicite ecclesie monachus, cum licentia abbatis
Sygeri, assensuque comitis Theoderici, in Flandriam pro-
fectus, locum qui ex nomine rivi ibi decurentis Elmara (')
dicitur XVI kal. Aprilis excolere cepit, et habitacula servo-
rum Dei utilitati congrua edificare cepit, cum capella, quam
Dei et sancte Marie adiutorio, fideliumque elemosinis con-
summans, primam in eam missam in Assumptione eiusdem
gloriose Virginis decantavit. Quae capella post octodecim
annos igni cum coherentibus officinis absumpta, ab Ascrico ¢
domni Nothaldi successore in maiorem elegantiam restituta
est ().

« Ego Symon, gratia Dei Noviomensium atque Torna-
censium episcopus, monachis in loco Elmara dicto propter
rivulum nominis eiusdem ibi decurrentem, sub disciplina
abbatis cenobii Blandiniensis in laudem Regine Celi, collec-
tis ot colligendis in honore sancte Trinitatis et beate Marie
semper Virginis et tocius militie celestis, pro salute anime
mee et predecessorum meorum et successorum concedo, ut
quicquid boni ibidem sine offensa canonum fieri potest, fiat,
et cum pace vicinorum sacerdotum : in susceptione vivorum,
in sepultura mortuorum, in unctione infirmorum, in confes-
sione peccatorum occulte commissorum seu venialium mani-
festorum, sine diminutione iuris episcoporum. Studeant
queso ut et clerus et populus per eos emendetur, ut et Deus
in omnibus per eos honorificetur. Qui autem benefecerunt eis
benedicatur, qui vero male sciens et non corrigens maledi-
catur (?) ».